
 

 
 
Sammanfattning 
 
Vi hade vårt styrelsemöte i juni med den nya styrelsen som valdes på 
förbundsstämman i april. Här nedan följer en kort sammanfattning om vad vi 
har diskuterat och beslutat. Flera punkter är förstås borttagna av sekretesskäl 
som t.ex. personalfrågor. Vi hoppas ni får en trevlig läsning och framför allt 
hoppas vi att ni får mer inblick i vårt arbete inom SDU. 
 
 

o På SDR:s extra kongress om medlemshanteringen presenterade vi vårt 
förslag om schablonbelopp till ungdomsklubbar som beslutades på 
SDU:s förbundsstämma. Till vår stora glädje fick vi stöd från de flesta 
dövföreningarna. Det innebär att schablonbeloppet kommer att börja 
användas från och med år 2008. 

 
o Vi håller på att skapa en så kallad överblickskarta över hur SDU:s 

organisation ser ut. Fortfarande finns det några små saker som behöver 
justeras innan den kan godkännas. Överblicken av SDU är viktig 
eftersom det blir lättare att få en bild framför sig hur SDU är uppbyggd. 

 
o Vi har tillsammans med SDR skrivit ett remissvar (SOU 2006:77) som 

handlar om ungdomar, stress och psykisk ohälsa. Vi påpekade bland 
annat vikten av teckenspråkig personal inom den psykiatriska vården 
samt tidiga insatser på teckenspråk för de döva och hörselskadade 
ungdomar som mår dåligt. Remissvaret skickades till Integrations- och 
jämställdhetsdepartementet. Ni kan läsa mer om detta remissvar på 
vår hemsida. Klicka på ”Intressepolitik”.  

 
o Vi har också tillsammans med SDR skrivit ett remissvar (SOU 2006:100) 

som handlar om nationell psykiatrisk samordning. Vi skrev bland annat 
att det behövdes en nationell samordning av dövpsykiatrin. Det är 
viktigt att alla döva och hörselskadade får lika stöd och vård på 
teckenspråk oavsett var de bor i Sverige. Remissvaret skickades till 
Socialdepartementet. Ni kan läsa mer om detta remissvar på vår 
hemsida. Klicka på ”Intressepolitik”. 

 
o På förbundsstämman i år fick vi förslag från er ungdomsklubbar om 

ändringar på det intressepolitiska programmet. Ändringarna ska göras 
och sedan sättas in på hemsidan. 

 
o Sven-Emil Karmgård informerade att det blir ett ordförandemöte med 

UH och DBU på tisdag den 19 juni i UH:s lokal. Kanske ett avstamp för 
djupare samarbete framöver? 

 
o Vi har beslutat om en ansvarsfördelning för styrelsen. Hur denna 

ansvarsfördelning ser ut kan ni hitta på vår hemsida under ”Vi på SDU” 
och klicka sedan på ”Styrelsen”. 

 
o Ida Karlsson informerar om skolturnén som pågick under maj-månad 

och som nu är avslutad. Ni kan läsa mer om vår skolturné som 

  

Styrelsemöte den 10-11 juni 2007 
 



 

genomfördes tillsammans med Teckenspråksmanifestationen. Gå in på 
”Nytt i SDU”. 

 
o Styrelsen gick igenom utvärderingarna från personalutbildningen den 

4-6 maj. Det var vårt första samarbete med Unga Hörselskadade och vi 
ser positivt på gemensamma personalutbildningar framöver. 

 
o Vi saknar fortfarande en egen krisplan och behöver tillsätta en 

arbetsgrupp som ska arbeta fram ett förslag.  En krisplan är oerhört 
viktigt att ha vid t.ex. sommarläger, förbundsstämmor eller katastrofer. 

 
o Vi beslutade att ansöka om anslutning till Riksteatern. Genom att vara 

ansluten till Riksteatern kan vi lättare påverka i olika frågor som t.ex. Tyst 
Teater. Vi vill också uppmuntra våra lokala ungdomsklubbar att ansluta 
sig till Riksteatern. 

 
o Det finns ett stort behov att arkivera alla gamla dokument från SDU. Ett 

alternativ är att söka stöd med arkiveringen i projektform. Kansliet ska 
kontrollera vilka möjligheter det finns att söka ekonomiskt stöd för 
arkivering. 

 
o Det förekommer narkotikaproblem bland döva och hörselskadade 

ungdomar i Örebro, men det tycks sakna konkreta åtgärder. Styrelsen 
beslutade att Henrik Sundqvist tar kontakt med ÖDU och UH Trumman 
för att ta upp frågan med dem. Sven-Emil Karmgård kontaktar UH Riks 
och bokar en tid med RGD/RGH om ett möte. 

 
o Vi bör engagera oss mer inom internationella utvecklingsfrågor i 

enlighet med vårt intressepolitiska program. Styrelsen föreslår att 
Internationella gruppen ska se över vilka möjligheter och vilket intresse 
det finns att skapa biståndsprojekt som berör döva barn och 
ungdomar. 

 
o Vi följde upp de olika besluten som fattades på förbundsstämman. Vi 

beslutade att motion nr 2, 3 och 10 följs upp av Petra Örlegård, Matilda 
Bergman, Sven-Emil Karmgård och Ida Karlsson. Att motion nr 4 följs 
upp av Henrik Sundqvist. Att motion nr 9 följs upp av hela styrelsen. Att 
motion nr 15 följs upp av Jenny Ingvarsson, Petra Örlegård, Johanna 
Karmgård och Therese Rollvén. Att motion nr 19 följs upp av 
lägergruppen. 

 
o Kansliet informerade att förberedelserna inför ridlägret och MultiCamp 

fortgår. Liksom med språkresorna till New Mexico och Kalifornien. 
 

o Vi rapporterade till varandra om ungdomsklubbarna som vi är 
kontaktpersoner för. Vi pratade också om ”Tips & Råd” som vi ska skriva 
till hemsidan. Där ska det finnas information om praktiska saker kring att 
bilda och driva en ungdomsklubb. Än är arbetsgruppen inte klar med 
den delen. 

 
o Ida från kansliet informerar om det fortsatta arbetet med Afrikanska 

Dekaden och de problem som har uppstått. Senast den 15 juni måste 
SHIA ha besked från medlemsförbunden om de vill fortsätta i projektet. 
Vi beslutade för att dra oss ur projektet Afrikanska Dekaden och att Ida 
Karlsson får uppdraget att meddela SHIA om detta. 

 
o SDR har lämnat in en ansökan till AA som heter Intolkningsservice för 

döva gymnasieelever. Projektet går ut på att man kan få svensk text 
översatt till teckenspråk. Det gäller t.ex. läromedel i gymnasieskolan 
och lämpar sig särskilt för elever som har svag svenska. Vi på styrelsen 
beslutade att ge projektansökan vårt stöd. 

 



 

o Från följande har vi fått minnesanteckningar eller muntliga rapporter. 
På alla dessa möten har det funnits representanter från SDU. 

 
o Projekt Afrikanska Dekaden 29/3 2007 
 
o Brukarråd för Förmedlingstjänst Bildtelefoni 28/4 2007 
 
o Ring Direkt referensgruppsmöte 24/4 2007 
 
o SDI stämma 26-27/5 2007 
 
o DBU stämma 6/5 2007 
 
o Socialdepartementet 14/5 2007 
 
o SDR:s extra kongress / representantskap 25 och 26-27/5 2007 
 
o SVT-konferens 7/5 2007 
 
o Diskussionsdag i Örebro om barn med CI och deras 

språkutvecklingden 29/5 2007 
 
o Språkrådet 14/5 2007 

 
 
o Vi diskuterade också att hela styrelsen om möjligt ska delta på Dövas Dag i 

september. Vi beslutade att Kristofer Carlsson blir ombud för SDU på 
ombudskonferensen och Henrik Sundqvist blir reserv. Vi vill gärna 
uppmuntra ungdomsklubbarna att de ordnar bussresor för ungdomar till 
Vänersborg. Kanske vi kan upprepa succén från i fjol?  

 
o Vi beslutade att styrelsemötena under året 2007 sker den 8-9 september 

och 17-18 november. Undre året 2008 den 9-10 februari  och 18 april Att 
förbundsstämman sker den 19-20 april och kansliet kontaktar UH om ett 
eventuellt intresse att ha båda stämmorna på samma plats under samma 
helg. 

 
 
Här avslutar vi vår korta sammanfattning av styrelseprotokollet. Ni är mer än 
välkomna att kontakta oss på SDU om ni har några funderingar eller idéer ni vill 
diskutera. 
 

Glad sommar önskar vi alla från styrelsen och kansliet! 
 
 
 


